
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 38 DEL 02/05/2022 

 
OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per servizio di raccolta e 

          smaltimento lastre eternit. C.I.G. Z0E3633E41 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2022/2024, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 6 del 04/04/2022; 

 

Visto il rapporto amministrativo prot. n. 175 del 09/03/2022 emesso dalla 

Stazione Carabinieri Forestali “Piemonte” – stazione di Omegna ns.prot. 757 del 

10/03/2022 con il quale il Comandante della suddetta Stazione comunica che è 

stata accertata dalla Stazione CC Forestale di Omegna una violazione del D.Lgs. 

152/06, art. 192, co. 1 (abbandono di rifiuti pericolosi/non pericolosi sul 

suolo) a carico di ignoti in località Alpe Guancio (N.C.T., fg. 66, mapp. 146) e 

ordina al Sindaco del Comune di procedere con le operazioni di rimozione, avvio 

a recupero o smaltimento dei rifiuti ed il ripristino dello stato dei luoghi; 

 

Richiesto a tale scopo n° 3 preventivi di spesa alle ditte Eco Geotech di 

Trontano, Ecoalp di Villadossola e Petagine Antonio di Omegna; 

 

Visto i relativi preventivi di spesa e considerato che quello presentato dalla 

Ditta Eco Geotech di Trontano risulta quello economicamente piu’ vantaggioso, 

prevedendo una spesa complessiva, per l’attività di raccolta e smaltimento 

lastre eternit e produzione relativa documentazione, di € 1.000,00 oltre ad IVA 

per un totale complessivo di € 1.220,00; 

 

Ritenuto procedere alla rimozione immediata del materiale; 

  

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2017; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/058/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) Di affidare l’incarico per l’attività di raccolta e smaltimento lastre 
eternit, rinvenute dalla Stazione CC Forestale di Omegna presso la 



Località Guancio, e produzione relativa documentazione alla ditta Eco 

Geotech di Trontano per un importo di € 1.000,00 oltre IVA; 

2) Di impegnare la spesa per la raccolta, rimozione e smaltimento per  
€ 1.220,00 a carico dell’intervento codice meccanografico 09.03.1.104 del 

Bilancio di previsione, dando atto che sussiste la copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

3) Di dare atto che la liquidazione della spesa impegnata, sarà oggetto di 
successiva apposita determinazione di liquidazione da parte del 

Responsabile del servizio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 02/05/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 02/05/2022 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 02/05/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 02/05/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

 

 


